OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Ersatzteile
Spare parts

Getriebebohrmaschine
Geared drill

OPT; dril’

DH 456 Artikel Nr. Part no. 3034255




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
9 Ersatzteile - Spare parts

9.1 Ersatzteilbestellung - Ordering spare parts

Bitte geben Sie folgendes an - Please indicate the following :

QO Seriennummer - Serial No.

O Maschinenbezeichnung - Machines name
O Herstellungsdatum - Date of manufacture
O Artikelnummer - Article no.

Die Artikelnummer befindet sich in der Ersatzteilliste. The article no. is located in the spare
parts list. Die Seriennummer befindet sich am Typschild. The serial no. is on the rating plate.

9.2 Hotline Ersatzteile - Spare parts Hotline

S VELT DER |

§R / VASCHINEN |
+49 (0) 951-96555 -118
ersatzteile@stuermer-maschinen.de

9.3 Service Hotline

F
LR ViASCHINEN ]
+49 (0) 951-96555 -100

service@stuermer-maschinen.de

drilling-parts-preface_DE-GB.fm

DE | EN

102

Ersatzteile - Spare parts



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
9.4  Ersatzteilzeichnungen - Spare part drawings

A Bohrkopf - Drilling head

Abb.9-1:  Getriebe Teil A - Gear part A

DH45G_parts.fm

DH45G DEIEN

Version 1.0.8 - 2023-07-20 Originalbetriebsanleitung 103



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

B Bohrkopf - Drilling head

Abb.9-2:  Getriebe Teil A - Gear part A

DH45G_parts.fm

DE |EN DH45G
104 Originalbetriebsanleitung Version 1.0.8 - 2023-07-20



OPTIMUM

DH45G_parts.fm

MASCHINEN - GERMANY

DH45G - Ersatzteilliste - Teil Getriebe Teil A - Spare part list - Gear part A

Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description

Qty. Size Item no.
1 Gehause Housing 1 03034255101
2 Welle Shaft 1 03034255102
3 Flansch Flange 1 03034255103
4 Bolzen Bolt 1 03034255104
5 Buchse Bushing 1 03034255105
6 Zahnrad Gear 1 03034255106
7 Zahnrad Gear 1 03034255107
8 Hulse Sleeve 1 03034255108
9 Zahnrad Gear 1 03034255109
10 Hulse Sleeve 1
11 Zahnrad Gear 1 03034255111
12 Ring Ring 1
13 Verschluss Plug 1
14 Welle Shaft 1 03034255114
15 Zahnrad Gear 1 03034255115
16 Zahnrad Gear 1 03034255116
17 Passfeder Fitting key 1
18 Zahnrad Gear 1 03034255118
19 Zahnrad Gear 1 03034255119
20 Zahnrad Gear 1 03034255120
21 Zahnrad Gear 1 03034255121
22 Verschluss Plug 1 03034255122
24 Welle Shaft 1 03034255124
25 Zahnrad Gear 1 03034255125
26 Encoder Encoder 1 03034255126
27 Abdeckung Cover 1 03034255127
28 Abdeckung Cover 1 03034255128
29 Schraube Screw 2
30 Gabel Fork 1 03034255130
31 Flansch Flange 1 03034255131
32 Flansch Flange 1 03034255132
33 Welle Shaft 1 03034255133
34 Platte Plate 2 03034255134
35 Welle Shaft 1 03034255135
36 Gabel Fork 1 03034255136
37 Schalthebel Switch lever 2 03034255137
38 Zugentlastung Strain relief 1
40 Flansch Flange 1
42 Dichtung Seal 1 24X16X1.5
43 Zylinderstift Zylindrical pin 2 5x35
44 Ring Ring 1
45 Anschluss Plug 1
46 O-Ring O-ring 1 150x5.3
47 O-Ring O-ring 1 71x2.65
48 O-Ring O-ring 1 35.5x2.65
49 O-Ring O-ring 2 30x2.65)
50 Feder Spring 2
51 Stift Pin 2
52 Innensechskantschraube Socket head screw 4 1ISO 4762 - M6 x 35
53 Motor Motor 1 03034255153
54 Innensechskantschraube Socket head screw 4 1ISO 4762 - M14 x 35
55 Scheibe Washer 4 DIN 125-A 15
56 Innensechskantschraube Socket head screw 4 1ISO 4762 - M8 x 20
57 Olschauglas Oil sight glass 2
58 Schraube Screw 3 1ISO 7380-1 - M6 x 16
59 Innensechskantschraube Socket head screw 3 ISO 4762 - M6 x 16
60 Kugellager Ball bearing 2 6007 0406007
61 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 - 42x1,75 042SR42]
62 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 472 - 62x2 042SR62I
63 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 471 - 35x1,5 042SR35I
64 Dichtung Seal 1 35x62x12
65 Kugellager Ball bearing 2 6203 0406203
66 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 472 - 40 x 1,75
67 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 - 38x1,75
68 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 - 25x1,2
70 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 - A6 x6 x 25
71 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 - 34x1,5
72 Kugellager Ball bearing 1 61908 04061908
73 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 472 -62x 2 042SR62I
74 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 - 40x1,75 042SR40I
75 Sechskantmutter Hexagon nut 1 1ISO 4032 - M6
76 Gewindestift Grub srew 2 DIN916 - M6 x 10

Version 1.0.8 - 2023-07-20

Originalbetriebsanleitung

DH45G DEIEN

105



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

DH45G - Ersatzteilliste - Teil Getriebe Teil A - Spare part list - Gear part A
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.

77 Schraube Screw 4 DIN 7991 - M6x16
78 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 471 - 16x1 042SR16W
79 Gewindestift Grub srew 2 DIN 916 - M5 x 16
80 Gewindestift Grub srew 1 DIN916 - M6 x 16
81 Zylinderstift Cylindrical pin 2 1ISO 2338 - 8 h8 x 60
82 O-Ring O-ring 2 DIN 3771-15x2,65
83 Lafter Fan 1 03034255183
84 Lifterdeckel Fan cover 1 03034255184

DH45G_parts.fm

DE|EN DH45G
106

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.8 - 2023-07-20



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

C Bohrkopf - Drilling head

\({
W

\\ \0) \
o\ X6

.

Abb.9-3:  Getriebe Teil B - Gear part B

DH45G_parts.fm

DH45G DEIEN

Version 1.0.8 - 2023-07-20 Originalbetriebsanleitung 107



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

D Bohrkopf - Drilling head

Abb.9-4:  Getriebe Teil B - Gear part B

DH45G_parts.fm

DE |EN DH45G
108 Originalbetriebsanleitung Version 1.0.8 - 2023-07-20



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

E Bohrkopf - Drilling head

Abb.9-5:  Getriebe Teil B - Gear part B

DH45G_parts.fm

DH45G DEIEN

Version 1.0.8 - 2023-07-20 Originalbetriebsanleitung 109



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

F Bohrkopf - Drilling head

Abb.9-6:  Getriebe Teil B - Gear part B

DH45G_parts.fm

DE |EN DH45G
110 Originalbetriebsanleitung Version 1.0.8 - 2023-07-20



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

DH45G - Ersatzteilliste - Teil Getriebe Teil B - Spare part list - Gear part B
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.

1 Gehause Housing 1 03034255201
2 Pinole Sleeve 1 03034255202
3 Stange Rod 1 03034255203
4 Bohrspindel Drill spindle 1 03034255204
5 Buchse Bushing 1 03034255205
6 Klemmmutter Clamping nut 1
7 Spindel Spindle 1 03034255207
8 Aufnahme Collet 1 03034255208
9 Buchse Bushing 1
10 Nutmutter Groove nut 1 M30X1.5 03034255210
11 Buchse Bushing 1 03034255211
12 Zahnrad Gear 1 03034255212
13 Buchse Bushing 1
14 Gewindestift Grub screw 1 M4X6
15 Zahnrad Gear 1 03034255215
16 Bolzen Bolt 1 03034255216
17 Zahnrad Gear 1 03034255217
18 Welle Shaft 1 03034255218
19 Innensechskantschraube Socket head screw 1 M8X20
20 Zahnrad Gear 1 03034255220
21 Zahnrad Gear 1 03034255221
22 Welle Shaft 1 03034255222
23 Zahnrad Gear 1 03034255223
24 Scheibe Washer 3
25 Nutmutter Nut 1 03034255225
26 Passfeder Fitting key 1 5X70
27 Schnecke Worm 1 03034255227
28 Passfeder Fitting key 1 8X50
29 Abdeckung Cover 1 03034255229
30 Flansch Flange 1 03034255230
31 Schneckenrad Worm gear 1 03034255231
32 Flansch Flange 1 03034255232
33 Ruckholfeder Rretaining spring 1 03034255233
34 Bolzen Bolt 1
35 Schaltgabel Switch fork 1 03034255235
36 Abdeckung Cover 1 03034255236
37 Welle Shaft 1 03034255237
38 Bolzen Bolt 1
39 Abdeckung Cover 1 03034255239
40 Platte Plate 1
41 Welle Shaft 1 03034255241
42 Buchse Bushing 1 03034255242
43 Block Block 1 03034255243
44 Abeckung Cover 1 03034255244
45 Platte Plate 1 03034255245
47 LED Leuchte LED light 2 03034255247
48 Bolzen Bolt 1 03034255248
49 Handhebel Handle lever 1 03034255249
50 Nabe Collet 1 03034255250
51 Handhebel Handle lever 4 03034255251
52 Schraube Screw 1 03034255252
53 Wabhlschalter Mode switch 1 03034255253
54 Scheibe Washer 1
55 Schraube Screw 1 03034255255
56 Kugellager Ball bearing 1 6008 0406008R
57 Kugellager Ball bearing 1 6007 0406007R
58 Kugellager Ball bearing 1 6008 0406008R
59 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 32008 04032008
60 Kegelrollenlager Taper roller bearing 1 32006 04032006
61 Kugellager Ball bearing 5 6202 0406202
62 Kugellager Ball bearing 1 6205 0406205
63 Passfeder Fitting key 1 6x11 042P6612
64 Scheibe Scheibe 1
65 Verschluss Plug 2
66 Palfeder Fitting key 1 DIN 6885-A8x 7 x40 042P8740

= 67 PaRfeder Fitting key 1 DIN6885-A8x 7 x 32 042P8735

b 68 Innensechskantschraube Socket head screw 3 1ISO 4762 - M3 x 6

§_ 69 Innensechskantschraube Socket head screw 5 1ISO 4762 - M8 x 16

OI 70 Innensechskantschraube Socket head screw 3 1ISO 4762 - M5 x 10

9 71 Zugentlastung Strain relief 1

g 72 Flhrung Guide 1 03034255272

Version 1.0.8 - 2023-07-20

Originalbetriebsanleitung

DH45G DEIEN
111



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

DH45G - Ersatzteilliste - Teil Getriebe Teil B - Spare part list - Gear part B
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
Frontplatte Front plate 1 03034255275
75 Drucktasten Bedienfeld flr Push button panel for
integrierte Maschinensteuerung | integrated macr‘:ine control 1 03034255275MC
76 Not-Halt Schalter Emergency stop button 1 0460082
77 Feder Spring 1
79 Hauptschalter Main switch 1 03034255279
80 Abdeckung Cover 1 03034255280
81 Gehause Housing 1 03034255281
82 Abdeckung Cover 1
83 Abdeckung Cover 1 03034255283
84 Abdeckung Cover 1 03034255284
85 Buchse Bushing 1 03034255285
86 Aluprofil Aluminium profile 1 03034255286
88 Endschalter End switch 2 KEDU QKS7 03300181671
89 Bohrfutterschutz komplett Drill chuck protection 1 030342552FS
complete
93 Klemmschraube Clamping screw 2
94 Schraube Screw 2
95 Bohrfutterschutz Drill chuck protection 1
101 Innensechskantschraube 6 ISO 4762 - M8 x 25
102 Sicherungsring 1 DIN 471 - 22x1,2 042SR22I
103 Sicherungsring 4 DIN 471 - 35x1,5 042SR35I
104 Sicherungsring 1 DIN 471 - 15x1 042SR151
105 Sicherungsring 1 DIN 471 - 72x2,5 042SR72I
106 Sicherungsring 1 DIN 471 - 88x3
107 Innensechskantschraube 1 ISO 4762 - M10 x 30
108 Innensechskantschraube 3 1ISO 4762 - M6 x 12
109 Sicherungsring 2 DIN 471 - 62x2
110 Innensechskantschraube 4 1ISO 4762 - M8 x 20
112 Spannstift 1 ISO 13337 -6 x 24
113 Schmiernippel 1 8 0340114
114 Flhrungsstiick 1
116 Anschlussstecker Fusspedal Connector foot pedal 1 030342552116
117 Feder Spring 2
118 Zylinderstift Cylindrical pin 1 8x40
119 Zylinderstift mit Gewinde Straight pin with thread 1 8x40
120 Sicherungsring Retaining ring 1 40 042SR401
121 Klemmbhebel Clamping lever 1 0333812015
122 Stift Pin 1 03402100317
123 Schraube Screw 1 M3x6
124 Zeiger Indicator 1 0303425093
125 Stahlkugel Steel ball 1
126 Feder Spring 1
127 Gewindestift Grub screw 1
128 Halter Holder 2 030342552128
129 Positionsschalter Position switch 2 03338450129
130 Sensor Vorschub Feed sensor 1 030342552130
131 Platte Plate 1
132 Stopper Stopper 1
134 Platte Plate
141 Dichtung Seal 1 35x62x12

DH45G_parts.fm

DE |EN DH45G
112 Originalbetriebsanleitung Version 1.0.8 - 2023-07-20



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

G Bohrsaule und Bohrtisch - Drill column and the table

Abb.9-7:

DH45G_parts.fm

DH45G DEIEN

Version 1.0.8 - 2023-07-20 Originalbetriebsanleitung 113



OPTIMUM

MASCHINEN

GERMANY

DH45G - Ersatzteilliste - Bohrsaule und Bohrtisch - Drill column and the table

Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description

Qty. Size Item no.
1 Grundplatte Base plate 1 03034255301
2 Bohrsaule Drill column 1 03034255302
3 KuhImittelbehalter Coolant tank 1 03034255303
4 Flansch Flange 1 03034255304
5 Schraube Screw 3
6 Scheibe Washer 3
7 Spannhebel Clamping lever 3
8 Bolzen Bolt 3
9 Scheibe Washer 3
10 Sechskantmutter Hexagon nut 3
11 Anschluss Plug 1
12 Skalenring Scale ring 1 03034255312
13 Flhrung Guide 1 03034255313
15 Bohrtisch Drill table 1 03034255315
16 Innensechskantschraube Socket head screw 3 1ISO 4762 - M8 x 25
17 Welle Shaft 1 03034255317
18 Schmiernippel Lubrication cup 3
19 Zahnrad Gear 1 03034255319
20 Platte Plate 1 03034255320
21 Buchse Bushing 1
22 Zahnritzel Gear shaft 1 03034255322
23 Gehause Housing 1 03034255323
24 Kurbel Crank 1 03034255324
25 Ring Ring 1
26 Griff Handle 1 03034255326
27 Innensechskantschraube Socket head screw 4 ISO 4762 - M8 x 20
28 Halter Holder 1 03034255328
29 Ring Ring 1 03034255329
36 Innensechskantschraube Socket head screw 2 1ISO 4762 - M6 x 16
37 Gewindestift Grub screw 2 DIN 913 - M6 x 8
38 Spannstift Spring pin 1 1ISO 13337 - 6 x 40
39 Zahnstange Rack 1 03034255339
41 Schauglas Sight glas 1 034030401322
42 Verschlussschraube Plug screw 1
46 Anschluss Plug 1 03034255346
48 Innensechskantschraube Socket head screw 2 ISO 4762 - M8 x 16
50 Kuhimittelpumpe Coolant pump 1 03034255350
51 Anschluss Plug 1 03034255351
52 Schlauchbinder Hose clamping 4
53 Sechskantschraube Socket head screw 2 ISO 4017 - M10 x 25
54 KuhImittelschlauch Coolant hose 1 03034255354
55 KihImittelschlauch Coolant hose 1 03034255355
56 Innensechskantschraube Socket head screw 8 1ISO 4762 - M14 x 50
57 Innensechskantschraube Socket head screw 4 ISO 4762 - M14 x 40
58 Flexibles KuhImittelrohr Flexible coolant tube 03034255358
59 Kugelhahn Ball valve 1 03034255359
60 Anschlussverlangerung Connection extension 1 03034255360
61 Klemmschraube Clamping screw 1
62 Abstreifer Wiper 1 03034255362
63 Platte Plate 1 03034255363
64 Platte Plate 1 03034255364
65 Schraube Screw 1 M8x16

DH45G_parts.fm

DE|EN DH45G

114

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.8 - 2023-07-20



GERMANY

MASCHINEN

OPTIMUM

Schaltplan - Wiring diagram

9.4

p'sd3 I “Jadsan| WJoN
+uN-"Buylaz 1J0pUDIS AUDWIED /3PDISTIOH £0L96 ANVWHID - NINIHISVW 1dag
‘WO 0SYHO 9Z "JiS -dabaljd -4Jaqoy-"da I110L| LW0Z'6010[ ‘quoag
mmE:L IN-"Tadd HQWD AuDWJ3y au|yISDl wnwjydo E _\4- § — -—lﬁ— o 3uoN wnjog| 1xalodg| awoN wnjog BunJapuy | puoysnz
J 7 3118s 21syInu BUNqady3saqalodd T3S SBIIYI0R | 4
6'¢
S
1 10j0W JUBj00D —
Jojow Buipaay J0J0W 3AL(
MO¥ Hd€ ZHOG AQOY MMXZTAC0Y #-00LSA
9Nl i3
3 3dm n 3
b ol R RS
wws'Z
. 003 JaA0
s g -0
3 | 0l "
1A 1 “
a E ! 2|,
<
o :
s
mn =
S
2
| 5 A
=
=
w
I
o
3
J =N |
8¢ L' 9'¢ 3
NG o NOCA DO e
g g
UIJIMS UIDW
= N 1Sl HdE ZHOS/A00Y~
. o n -
3 3 rJ
3 3 A
S
07e
rr<td £ 4 A €1
raetl L L P ¢
Y 11 4 v
6 8 L 9 5 AN 4 € z | [ 0

wy wesbelp-buuim-oGyHA

103

DH45G DEIEN

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.8 - 2023-07-20




OPTIMUM

GERMANY

MASCHINEN

wy wetbelp-Bulim o6yHA

[

_ _

Y UOA psd3 1533 Jdsan WJON
l Homg _tg_ UN-"Buyllaz chw%wxma o >.F__W5Lﬂmm m#wuﬁmﬁ__w_.n__nm_ormm ANYWHID - NINIHISYW S — DMMMM
_mmEE\_ +aN-"l0dd Hqug AupwJag uau|yISDy wnwjydg Eazul—uﬁ—o 3JWDN wnjoQg| iyalodd| suwoN uniog BUNJapuy | punjsnz
€ :3}I13s 3Jsydpu bungiadyasagyalodg | *apas abliaydoa 4
8¢ ]
L'E LT
9¢| Z°€ 1 9'¢ 9¢
S S s s
3
ADy3J Ay3)DS Buipaay AD13J |JDJS 0} ApDad sAD1ad 13uuny3 3)qnop
ot ° ° °
gl
Y Al A Al 1
8MC 9T 21 19N wwg o
LY v v v
L v
6 9 W
rM N0
n ya4ims abuoya Yooy m
v —e e - rsst 2
9y N \:N 9y L'y >
2
88z = A
2 4! ] S 3 | o
— . =
T S H MXNN WXNN U3jims J3n03 IS
= [ Vet 2l
yd1ims A13)os buipas) W
. b =
L dojs-3 ~ e
— \A
e arA | I 11/ 2
N4 Ny Ny ﬁ@;u 97 [
(D14 942
JaWJojsundy
0L 0l1¢
J3)034q I
6z T 71 8l g
7oz | oot
% r—r——H
|
|
* > L <
B MI Z D v 0 + n N R
97
vl 9N
ol
v
6 8 L 9 s N y € z L 0

DE|EN DH45G

2023-07-20

Version 1.0.8

Originalbetriebsanleitung

104



OPTIMUM

GERMANY

MASCHINEN

5 uaA psJ3 IYE] Jdsan wJoN
€ ung _to_ uN-Buyliaz tonwmg.wzma ON*__M_.__.UME._W._W m_._wh._.mﬂ.._hwﬂom_o—.mm ANVWHID MINIHISYW T E— D.UHM
mmE:i +UN-"Todd Houy AupwJag uauydsoy wnwiydQ E D E _ l—uﬁ— O 3WDN wnjog| pyalodd| awoN wnjog Bundapuy| punjsnz
% 3]3S a4syInu BungraJyasaqialodd I ARENESELIRENEL 4
o
. g
3y 61 3 L L
2
9l 9'¢ Sl L'E Yl 9L |s) = =] 7=
STH S TH [STH + =
= " ) ON
dwnd Bupool 3SJ3A3Y pJOMJO) H 3
* * ¢ M n1z-
AZ+ -
4 4% 4% n_ I
g 1ye e Ao ||
] X7 X7 UJIMS ]00)
92 € 7188
A .
9'¢ It =
9xe e =4
gz Ll = d
sz 144 - 1z I ! 2
87 o L ] 5
4 oz o Y34IMS 13ADJY umop/dn |z
N9 o
§ o € nz O EVE 0z ﬁ f o
o =
3 118¢ 08¢ |w
WS oy > . | D @D W
o -
— a 8l 7 a
Le o S dn = I = 5|
o ]
o 9 A -
3
o L
8z 6 A+ o L
g N9 ol
4ubn uom of
&) swe q
o . s
[ o |
b
wwg o v
6 8 L 9 S AN 4 € z | [ 0

wy wesbelp-buuim-oGyHA

DH45G DEIEN

105

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.8 - 2023-07-20



OPTIMUM

GERMANY

MASCHINEN

wy wetbelp-Bulim o6yHA

p'sd3 J's43 Jdsan wJoN
uN-Buyaz }Jopunys AUDUAY /PDYSTIDH €0L96 ANVWHID - NINIHISYW "Jdag
_:o_ 9S7HA 9z 'S —Jabayld -}jJagoy-ug 11101|6L-¢L-SL0Z| 'gJpag
_mmEE\_ IN-"Toud Hwo AupwJap uaujyisoy wnwiydy _\Z_ D E “ |—|ﬁ— O SWDN UnioQg| 1Malodd| aswoN wnjog BUnNJapuy | punjsny
4 13}13S 3Isyanu bungiaJyisagyyalodg € 3]3S abldayJoa 4
E 7 \,W \,\ ;
sy P vesy P
dwnd Bunooa . K\,, 1461 yuom R K\+
TENY PNy
| 031 dund Bunoo3 031 Jubn Jom L
¢ K ~
CIAD v
. 037 8sJanad W q
1, . E
ThSh sy 2
Vs Ve 2
Buiddoy . K\,, 3sooyd P R K\+ H
[ VEAY TIAY 8 A
037 buiddoy
0317 puomJoy 2
=
) - -1 g2
sy ALY s
doys 1Joys B ,“_\*
™~
VIAY
] 037 nys [
g - g
+iesy
P e T Er] EETTET FERERS A v ve }Jojs o} Apoad
: } ¢ ¢ zeur Ny L
1 R A A (A R R ' =T —
K
137 +Jojs o} Apoay
| 1 9 2 ¢l ye
l'edy I~ L'CAY
v : gt 92 DR y
€T ve 92 He
buimodp yaund YoJluo) 110 e
6 [ 8 [ L 9 S T\ Y £ 3 i 0

DE|EN DH45G

Version 1.0.8 - 2023-07-20

Originalbetriebsanleitung

106



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
DH45G - Teileliste elektrische Komponenten - Spare part electrical components
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description
Qty. Size Item no.
M4 Antriebsmotor Drive motor 1 YS100-4 400V 2.2 kW 03034255153
1M6 Motor KihImittelpumpe Coolant pump motor 1 400V 50Hz 3PH 40W 030342550350
1Q Motorschutzschalter Motor safety switch 1 Kedu LR-K0314 030342551Q
181 Hauptschalter Main switch 1 Kedu ZH-20 03034255279
2B8 Sensor Vorschub Feed sensor 1 Omron TL-Q5MC1-Z 030342552130
2K5.1 Relais Sicherheitssteuerung Safety control relay 2 Omron MY2N-J DC24V 030342552K51
2K5.2 Relais Sicherheitssteuerung Safety control relay
2K6 Relais Steuerung Control relay 1 Omron MY4N-J DC24V 030342552K6
2K8 Relais Steuerung Vorschub Feed control relay 1 030342552K8
2Q2 Sicherungsautomat Automatical fuse 1 DZ47N1C6 030342552Q2
2S5 Not-Halt-Schlagschalter Emergency stop button 1 HY57B-17 0460082
2S5.1 Sicherheitschalter Abdeckung Cover safety switch 1 Kedu QK7 03034255288
2S5.2 Schalter Werkzeugausbau Tool change switch 1 Kedu QK7 03034255288
270 Netzteil Power pack 1 S8VT-112024E 030342552T0
3A3 Steuerung Control 1 030342553A3
3S0 Endschalter Obere Stellung Top position end switch 1 030342552129
3S1.1 Endschalter Untere Stellung Down position end switch 1 030342552129
3S1.2 Schalter Fusspedal (optional) Foot pedal switch (option) 1 030342553512
3H5 Maschinenleuchte Machine light 1 03034255247
3K6 Relais Spindel Vorlauf Spindle CW rotation relay 1 SC“ES'(;’%'ISP“ 030342553K6
3K7 Relais Spindel Riicklauf Spindle CCW rotation relay 1 SC“QS'&’%SPL 030342553K6
3K8 Relais Kiihimittelpumpe Coolant pump relay 1 SChlzgg‘fé'am' 030342553K6
3R2 Wiederstand Resistor 1 030342553R2
3T1 Netzteil Power pack 1 AC400 DC5V 030342553T1
Drucktasten Frontplatte Push button front plate 1 03034255275

g-diagram.fm

DH45G_wirin

Version 1.0.8 - 2023-07-20

Originalbetriebsanleitung

DH45G DEIEN




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Schaltplan - Wiring diagram - Integrated machine control

9.4

wrnrr

Oﬁu_?.CK_

(zH09) ZHOS/A00Y ~
|
dnnd ad 1| 1
INL- _
[}
|
N g z-
— - |_
e |t A
TTT 0SL-
N4 L g |-
4 1
ol [he
g 0 -
/ ~ NL-
] - w3 g
ML~
\\ EEm N _‘\
> —J
N - 9 EEE
NZ- h / - ﬁ AT
AT+ w0 e 7 : ,DN|
N g z-
Y nY Y nY
T T 3}
J{ J{ 1

wy'|0J3uo2-aulydoew-pajesbajul-welbelp-buim 96yHA

DH45G DEIEN

103

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.8 - 2023-07-20



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

L4¢

P

\

Wy} j0J3uoo-aulyoew-pajelbajul-welbelp-buim o6yHA

ng

e

6l

Ne

AvZ-
INC- M- C- -
8l
14 I
hU_._oZ;w JONVHO 7001
A T vSt-
L
gl 0l
M- It~
|hU_._oZ;w ¥3A0D
A L ¥SC-
91 8
14} 6
S do1S-3
IIIIIIIIII 7 II_V
¥SC-
M-
Gl
9AC-
/
7 A+

wuwg “Q—

DE|EN DH45G

2023-07-20

Version 1.0.8

Originalbetriebsanleitung

104



- GERMANY

MASCHINEN

OPTIMUM

0 0 W

n LNE-
N——"1
- - - - - "F- """ = H---— — -=-- - H — HBHoom - W  m i k& )/ m /F 0V H mW/H VF/V FH i A m,mni4; 04?¢ W W/ m/meH Y m” in iAY?me? m — m e e>e e m—m—m—m/enmnn m /e /O Y ——WvVV vy, v/ /S T/
3d
A |AS+
ele |4 dWYT OM
q
L At-
M-
9t o A ® H#
£ '€HE  |L "€HE
NE- 1
87| L2 ST vt
O O |[6X OO0 |& 000 O | X OO0 |% OO0 |SX OO0O0O0 (¥ O 0O [& O0O0 |«
Jdamod |oJ3u0n yo31ms Aousdiswg
3}J4od
uo13eodunuwod su 13308
jusainy uo3nq
1959y
O 0 O |eX 000 OO0|(rX O 0 O |siX O 00O |9IX 000 |LIX @@ Joyeoipul @37 000 |IX
| gooooooon
€] e ¥4 U4 O
Yo IMs umop - HOLIMS dO1
L e D | \D
9se- HOL1IMS1004 vSe-
! ~ _ | ouued
_| Gse- |_ yonoy elfzlf 1L
dlL

wy'|0J3uo2-aulydoew-pajesbajul-welbelp-buim 96yHA

105

DH45G DEIEN

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.8 - 2023-07-20




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

(o)

(e}

+24V

20

8

=
<
- x ~ x o
. o . ™
™ ™
o o
b b
)
S
< ~
P
o~ ~
- . «
o o | 8 17
el )
3 3 S | '7/-'0 9 -
[ - + x
N VANVA 2|5 N
P <
I~ < R I -(%
2 o 15}
o + -~
e >
el
(]
o
o

communication

port

Legende Schaltplan - Wiring diagram legend

0000000000

LMP - Lampe - Lamp

PMP - Pumpe - Pump

DWN - Vorschub nach unten - Downward feed
UP - Vorschub noch oben - Upward feed

LSP - Spindeldrehzahl niedrig - Low speed spindle
HSP - Spindeldrehzahl hoch - High speed spindle
TAP - Gewindeschneidmodus - Threading mode
RVS - Linkslauf - Left hand rotation

FWD - Rechtslauf - Clockwise rotation

RUN Steuerung Ein - Control ON

OVL - Uberlast - Overload

Abb.9-1:

ITIONINGD “I00L HNTH

g-diagram-integrated-machine-control.fm

DH45G_wirin

DE|EN DH45G

106

Originalbetriebsanleitung

Version 1.0.8 - 2023-07-20



OPTIMUM

MASCHINEN -

DH45G - Teileliste elektrische Komponenten - Spare part electrical components - Integrierte Maschinensteuerung - Integrated machine control
. L. Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Description .
Qty. Size Item no.
3M1 Antriebsmotor Drive motor 1 YS100-4 400V 2.2 kW 03034255153
1S0 Hauptschalter Main switch 1 Kedu ZH-20 03034255279
1K6 Relais Kiihlmittelpumpe Coolant pump relay 1 S"hlzg'(;’fésm‘ 030342553K6
F1
F2 Feinsicherung Fine wire fuse 3 2A 03034255F1
F3
Sicherungshalter Fuse terminal 3 UK5-HESI
1M1 Kuhlmittelpumpe Coolant pump 1 400V 50Hz 3PH 40W 030342550350
2K6 Relais Steuerung Control relay 1 030342552K6
2K7 Relais Steuerung Vorschub Feed control relay 1 030342552K8
gEg Relais Sicherheitssteuerung Safety control relay 2 030342552K51
2S4 Not-Halt-Schlagschalter Emergency stop button 1 HY57B-17 0460082
2S4.1 Sicherheitschalter Abdeckung Cover safety switch 1
2542 Schalter Werkzeugausbau Tool change switch 1 Kedu QK7 03034255288
2B7 Sensor Vorschub Feed sensor 1 Omron TL-Q5MC1-Z 030342552130
354 Endschalter Obere Stellung Top position end switch 1 030342552129
3S5 Schalter Fusspedal (optional) Foot pedal switch (option) 1 030342553512
386 Endschalter Untere Stellung Down position end switch 1 030342552129
TP Drucktasten Frontplatte Touch front panel 1 028211 03034255275MC
g:g; Maschinenleuchte Machine light 1 03034255247
RF1 Gleichrichter 24V Rectifier 24V 1 KBPC2510 03034255RF1
380V(150VA) ;
. . 15V(30VA) ;
T Ringkerntrafo Ring transformer 1 24V(6OVA) : 03034255T1
30V(60VA)
T2 5V-Leistungsmodul 5V power module 1 AC24V-DC5V 03034255T2
MC | Integrierte Maschinensteuerung Integrated machine 1 Kedu 03034255MC
controller

g-diagram-integrated-machine-control.fm

DH45G_wirin

GERMANY

DH45G DEIEN

107

Version 1.0.8 - 2023-07-20 Originalbetriebsanleitung



0¢-10-€20¢C - 8°'0°L UOIsIaA

Bunyie|uesqauaqieulblO

14

oil-compare-list.fm

Viskositat
Schmierstoffe Viskosity Kennzeich- %
Lubrifiant DIN 51519 mm?/s DIN 51502 TEXACO
(cSt)
Aral Degol BG | BP Energol SPARTAN Kliberoil Mobilgear | Shell Omala
VG 680 CLP 680 680 GR-XP680 | EP680 | GEM 1-680 636 680 Meropa 680
Aral Degol BG | BP Energol SPARTAN Kliberaoil Mobilgear | Shell Omala
VG 460 CLP 460 460 GR-XP460 | EP460 | GEM 1-460 634 460 Meropa 460
Aral Degol BG | BP Energol SPARTAN Kliberoil Mobilgear Shell Omala
VG320 CLP 320 320 GRXP320 | EP320 | GEM1-320 632 320 Meropa 320
Aral Degol BG | BP Energol SPARTAN Kliberoil Mobilgear | Shell Omala
VG 220 CLP 220 220 GR-XP220 | EP220 | GEM 1-220 630 220 Meropa 220
Getriebedl Aral D IBG | BPE | SPARTAN Kllberoil Mobil Shell Omal
) ral Dego nergo Uberoi obilgear ell Omala
Gear ol VG150 CLP 150 150 GR-XP150 | EP150 | GEM1-150 | 629 150 | Meropa 150
ulle de reducteur Aral D IBG | BPE | SPARTAN Kliberoil Mobil Shell Omal
ral Dego nergo beroi obilgear ell Omala
VG 100 CLP 100 100 GR-XP100 | EP100 | GEM 1-100 627 100 Meropa 100
Aral Degol BG | BP Energol SPARTAN Kliberoil Mobilgear | Shell Omala
VG 68 CLP 68 68 GR-XP 68 EP 68 GEM 1-68 626 68 Meropa 68
VG 46 CLP 46 Aral Degol BG | BP Bartran NUTO H 46 Kliberoil Mobil DTE Shell Tellus Anubia EP
46 46 (HLP 46) GEM 1-46 25 S 46 46
VG 32 CLP 32 Aral Degol BG | BP Bartran NUTO H 32 | Klibersynth Mobil DTE Shell Tellus Anubia EP
32 32 (HLP 32) GEM4-32N 24 S 32 32
_— Aral Vitam GF | BP Energol NUTO H 32 LAMORA Mobil Nuto Shell Tellus Rando HD
:?rm:.“km.l VG 32 CLP32 32 HLPHM 32 | (HLP 32) HLP 32 HLP 32 S2M 32 HLP 32
ydraulic oi
. . Aral Vitam GF | BP Energol | NUTO H 46 LAMORA Mobil Nuto Shell Tellus Rando HD
Huile hydraulique VG 46 CLP 46 46 HLP HM 46 | (HLP 46) HLP 46 HLP 46 S2 M 46 HLP 46
Getriebefett Aral FDP 00 ;
(Na-verseift) BP FIBRAXEP | \jicROLUB | Mobilux | ShellAlvania
Gear grease G 00 H-20 Aralub MFL 00 Energrease 370 E GB 00 EP 004 GL 00 Marfak 00
Graisse de réducteur (Li-verseift) PR-EP 00 | (Na-verseift) (Li-verseift)

ANYWYID - NINIHDSV W

WNWILdO




9l

Bunyis|uesqgalaqgeulbluO

02-10-€20¢C - 8'0'L UOIsIap

refroidissement

Spezialfette
L ALTEMP Mobilux EP
wa.sserabwelsend Q NB 50 0
Spemalrg;iesizfj, water Aral Aralub Elr;eRr%rf:; e Klliberpaste Mobil
. - ME 31-52 Greaserex
Graisses spéciales, 47
déperlant
Walzlagerfett BP Shell Alvania .
Bearing grease K 3 K_Z(.) Aralub HL 3 Energrease | BEACON 3 CENTOPLE Mobilux 3 R 3 Alvania Mu”.'fak
(Li-verseift) X3 Premium 3
Graisse de roulement LS3 G3
Ote fir Gleitbahnen Aral D BP ESSO Feb LAMORA | Mobil V; Shell T Way
. . ral Deganit ebis obil Vactra ell Tonna .
Qils for slideways VG 68 CGLP 68 BWX 68 Maccurat K68 D 68 Oil No.2 S2 M 68 lubricant X
Huiles pour glissiéres D68 68
Ole fir
Hochfrequenzspindeln E | s Ep Drucksl KLP | Shell Omal
. e . mergo partan rucko ell Omala
Oils for Built-in spindles VG 68 Deol BG 68 HLP-D68 68 68-C 68
Huiles pour broches a
haute vitesse
Fett fir Zentralschmierung
(Flieftfett) NLGI Klasse 000 CENTOPLE
Grease for central NLGI class 000 ARALUB Grease Shell Gadus X Mobilux Multifak 264
lubrication BAB 000 EP 000 S4 V45AC GLP 500 EP 023 EP 000
Graisse pour lubrification
centrale
Fett fir
Hochfrequenzspindeln METAFLUX-Fett-Paste (Grease paste) Nr. 70-8508
Grease for Built-in spindles METAFLUX-Moly-Spray Nr. 70-82
Graisse pour broches a Techno Service GmbH ; Detmolder Strasse 515 ; D-33605 Bielefeld ; (++49) 0521- 924440 ;_www.metaflux-ts.de
haute vitesse
Kihlschmiermittel
Cooling lubricants . Chevron
Aral Emusol BP Sevora | Esso Kutwell Mobilcut Shell Adrana luble Oil B
Lubrifiants de Soluble Oi

oil-compare-list.fm

NINIHDSVW

ANVWYID -

WNWILdO

@




